
  

UCHWAŁA NR XII/105/19 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 28 listopada 2019 r. 

 
w sprawie zamiaru przekształcenia ośmioletniej Szkoły Podstawowej  

im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach  poprzez zmianę adresu siedziby głównej  

z ul. Szkolnej 1 na ul. Głowackiego 7d w Bobolicach. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 
w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2020 r. ośmioletniej 
Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach poprzez zmianę adresu 
siedziby głównej szkoły z ul. Szkolnej 1 na ul. Głowackiego 7d w Bobolicach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

PRZEWODNICZ ĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Franciszek Łobocki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały nr XII/105/19 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 listopada 2019r. 
w sprawie zamiaru przekształcenia ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Henryka 
Sienkiewicza w Bobolicach  poprzez zmianę adresu siedziby głównej z ul. Szkolnej 1 na 
ul. Głowackiego 7d w Bobolicach. 

 

Uchwała o zamiarze przekształcenia ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Henryka 

Sienkiewicza w Bobolicach  poprzez zmianę adresu siedziby głównej ma charakter 

intencyjny. Jej podjęcie przez Radę Miejską w Bobolicach jest wymogiem formalnym 

wynikającym z przepisów Prawa Oświatowego. Dotychczasowe stanowisko orzecznictwa 

przyjmuje, że w sprawach dotyczących zmiany jakiegokolwiek elementu aktu 

założycielskiego szkoły, tj. zmiany typu i rodzaju szkoły, jej nazwy i siedziby oraz 

(w pewnych kategoriach szkół) także zmiany w obwodzie – jest przekształceniem szkoły 

i wymaga – w myśl przepisów art. 89 ust. 1, 3 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe – podjęcia uchwały intencyjnej przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego. Zmiana adresu siedziby głównej szkoły jest ingerencją w akt założycielski 

szkoły. 

Działając na podstawie wyżej powołanych przepisów Rada Miejska w Bobolicach 

wyraża zamiar przekształcenia ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza 

w Bobolicach  poprzez zmianę adresu siedziby głównej z ul. Szkolnej 1 na ul. Głowackiego 

7d w Bobolicach z dniem 1 września 2020 roku.  

 Uchwała stanowi jednocześnie upoważnienie dla Burmistrza Bobolic 

do wprowadzenia procedury i podjęcia dalszych działań postępowania, zgodnie z przepisami 

Prawa oświatowego, w tym m.in. uzyskanie opinii organizacji związkowych. 

Zamiar przekształcenia ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza 

w Bobolicach  poprzez zmianę adresu siedziby głównej z ul. Szkolnej 1 na ul. Głowackiego 

7d w Bobolicach wynika głównie z przeprowadzonej reformy oświaty w 2017r., polegającej 

na wprowadzeniu ośmioklasowych szkół podstawowych i likwidacji gimnazjów.  

W związku z powyższym, zwolnił się częściowo budynek po gimnazjum. 

Do nowoczesnego budynku po gimnazjum zostały przeniesione oddziały IV-VIII szkoły 

podstawowej oraz cała administracja szkoły. Pozostała część oddziałów klasowych tj. klasy I-

III będą sukcesywnie przenoszone w miarę możliwości lokalowych.  Części budynku przy 

ul. Szkolnej została przeznaczona na potrzeby żłobka. 

Mając na wadze powyższe, uważa się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały.  


